
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
20.11.2019 № 790

г. Мончегорск

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Мончегорска на 2019/2020 учебный год, на основании приказа управления образования 

администрации города Мончегорска от 14.10.2019 № 658 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку 27 ноября 2019 года на базе МБОУ СОШ№1 имени А.Ваганова.

2. Назначить ответственными за проведение олимпиады:

Нистратову М.Г. -  методиста МБУ «ЦРО» (по согласованию);

Корнилову М.В. - учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ№5, руководителя 

ГМО учителей русского языка и литературы (по согласованию).

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению олимпиады 

(приложение № 1), состав муниципальной комиссии по проверке выполнения олимпиадных 

заданий (приложение №2).

4. Директору МБОУ СОШ№1 имени А.Ваганова (Кузькова Т.А.):

4.1. Подготовить пять кабинетов для проведения олимпиады и помещение, 

оснащенное компьютером с выходом в Интернет, множительной техникой для работы 

олимпиадной комиссии.

4.2. Обеспечить дежурство во время проведения олимпиады с 09:30 до 14:00 часов.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

5.1. Направить участников олимпиады согласно заявке, членов муниципальной 

комиссии по проведению олимпиады в соответствии с приложением №1, членов 

муниципальной комиссии по проверке выполнения олимпиадных заданий в соответствии с 

приложением №2.

5.2. Обеспечить сопровождение участников олимпиады на весь период выполнения 

олимпиадных заданий.



5.3. Провести для участников, олимпиады анализ олимпиадных заданий в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях.

6. И.о. директора МБУ «ЦРО» (Гуляева Е.Е.)

6.1. Обеспечить организационное сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

6.2. Организовать участие в работе вебинара «Об организации работы жюри 

муниципального этапа ВсОШ по русскому языку в 2019/2020 учебном году» членов 

муниципальной комиссии по проверке выполнения олимпиадных заданий по русскому языку 

27 ноября 2019 года в 14:30 часов.

6.3. Обеспечить работу муниципальной комиссии по проверке выполнения 

олимпиадных заданий по русскому языку 28 ноября 2019 года с 10:00 часов в управлении 

образования администрации города Мончегорска.

6.4. Разместить предварительные результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку на сайте управления образования администрации 

города Мончегорска в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» 29 ноября 2019 года.

7. Возложить контроль исполнения приказа на Гаврилову В.В., заведующего сектором 

дополнительного образования и воспитательной работы управления образования 

администрации города Мончегорска.

Начальник управления А.И.Архипов

Рассылка: ЦРО, СОШ№1 имени А.Ваганова, СОШ№5, ОШ№7, Средняя школа №8, СОШ№Ю им. Б.Ф. 
Сафонова, ОШ№14, Гимназия №1, Лицей имени В.Г.Сизова.



Приложение №1
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 20.11.2019 № 790

Состав муниципальной комиссии по проведению олимпиады

27 ноября 2019 года с 9 часов 30 минут

7 класс
Ливдан А.В.- лаборант МБОУ Гимназия № 1 (по согласованию)
Семичева В. Ф. -  учитель химии МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (по 
согласованию)

8 класс
Лагутина Е.А. -  учитель биологии МБОУ ОШ№14 (по согласованию)
Смирнова П.Б.- педагог-организатор МБОУ Средняя школа №8 (по согласованию)

9 класс
Фёдорова Т.В. -  учитель географии МБОУ СОШ № 5 (по согласованию)
Ивонцин А. В. учитель технологии МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (по 
согласованию)

10- классы
Чикиркина В.А .- учитель технологии МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (по 
согласованию)
Уварова Е.А. -  педагог-психолог МБОУ ОШ№7 (по согласованию)

11 классы
Мищенко Е.И.- педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (по 
согласованию)
Сидоренко С.В. - учитель музыки МБОУ СОШ№10 имени Б.Ф. Сафонова (по 
согласованию).



Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 20.11.2019 № 790

Состав муниципальной комиссии 
по проверке выполнения олимпиадных заданий

28 ноября 2019 года с 10.00 часов

Председатель комиссии - Корнилова М.В. -  руководитель ГМО учителей русского 
языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5 (по 
согласованию)

Заместитель председателя - Лебедева Л.Д. - учитель русского языка и литературы 
МБОУ Гимназия №1 (по согласованию)

7 класс 1. Беляева А.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ лицей 
имени В.Г. Сизова (по согласованию)
2. Кудряшова А.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
ОШ №14 (по согласованию)
3. Федореева И.В. - учитель русского языка и литературы 
МБОУСОШ №10 имени Б.Ф.Сафонова (по согласованию)

8класс 1. Медведева Н.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №5 (по согласованию)
2. Митрофанова Н.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
ОШ №14(по согласованию)
3. Кинас А.А. - учитель русского языка и литературы МБОУСОШ 
№10 имени Б.Ф.Сафонова (по согласованию)

9 класс 1. Лопухова Н.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
Средняя школа №8 (по согласованию)
2. Акулова Н.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ 
№ 7 (по согласованию)
3. Тельминова Наталья Валерьевна - учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ №1 имени А.Ваганова (по согласованию)

10 класс 1. Цандарис О.К. -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
лицей имени В.Г. Сизова (по согласованию)
2. Харитонова Т.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №5 (по согласованию)
3. Коратаева О.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
Гимназия №1 (по согласованию)

11 класс 1. Лебедева Л.Д. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
Гимназия №1 (по согласованию)
2. Полетаева Н.Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
Средняя школа №8 (по согласованию)
3. Нуруллина Л.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №1 имени А.Ваганова (по согласованию)




